
            

 
Teplárna Tábor, a.s. 

Pozvánka na řádnou valnou hromadu 
 

Představenstvo společnosti Teplárna Tábor, a.s.,  
se sídlem U Cihelny 2128, 39002 Tábor, IČ: 60826827, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddílu B vložce 638 
(dále jen „společnost“), 

svolává v souladu se stanovami společnosti a s § 402 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. zákona o obchodních 
společnostech a družstvech (dále jen „ZOK“) 

řádnou valnou hromadu, 
která se bude konat 26. dubna 2019 od 14.00 hodin.  

v sídle společnosti na adrese U Cihelny 2128, Tábor, zasedací místnost II. patro,  
 
 
Pořad jednání valné hromady: 
 

1. Zahájení, kontrola schopnosti usnášení 
2. Volba orgánů valné hromady – předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených 

sčítáním hlasů 
3. Podání zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, o 

účetní závěrce za rok 2018, zprávě o vztazích mezi propojenými osobami a o záměru 
představenstva zpracovat podnikatelský plán společnosti a předložit jej valné hromadě ke schválení 
nejpozději do 30.9.2019 

4. Podání zprávy dozorčí rady o výsledku její kontrolní činnosti, o přezkoumání řádné účetní závěrky 
za rok 2018, o přezkoumání návrhu představenstva na úhradu ztráty za rok 2018 a o přezkoumání 
zprávy o vztazích mezi propojenými osobami  

5. Rozhodnutí o schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2018 a zprávy o vztazích mezi 
propojenými osobami 

6. Rozhodnutí o úhradě ztráty za rok 2018 
7. Rozhodnutí o výplatě odměn členů představenstva a dozorčí rady  
8. Volba členů představenstva  
9. Odvolání a volba člena dozorčí rady 
10. Rozhodnutí o schválení smluv o výkonu funkce členů představenstva a dozorčí rady    
11. Závěr 

 
 Registrace (prezence) akcionářů bude zahájena v 13.00 hod. v místě konání řádné valné hromady.  
 
 
 Rozhodným dnem pro účast na valné hromadě je podle článku 12 odst. 3 stanov sedmý kalendářní den 

před dnem konání valné hromady, tj. 19.4.2019. Právo účastnit se na valné hromadě a hlasovat na ní a 
vykonávat další akcionářská práva má pouze osoba, která je k rozhodnému dni vedena v seznamu 
akcionářů společnosti jako její akcionář. S ohledem na to, že společnost vydala akcie na jméno jako 
zaknihované akcie, má právo účastnit se valné hromady pouze osoba, která je k rozhodnému dni vedena 
v seznamu akcionářů předaném Centrálním depozitářem cenných papírů. Seznam akcionářů 
k rozhodnému dni zajistí společnost.  

 

Akcionář se účastní valné hromady osobně nebo prostřednictvím osoby, která je oprávněná jeho jménem 
jednat jako statutární orgán anebo člen statutárního orgánu, anebo v zastoupení na základě písemné plné 
moci. Všichni akcionáři nebo zástupci akcionářů přítomní na valné hromadě se při prezentaci prokazují 
platným občanským průkazem nebo cestovním pasem.  

 



Zástupce akcionáře, který se valné hromady účastní na základě plné moci, je povinen před zahájením 
valné hromady odevzdat při prezenci písemnou plnou moc podepsanou zastoupeným akcionářem. Z plné 
moci musí vyplývat, zda byla udělena pro zastupování na jedné nebo více valných hromadách akciové 
společnosti. Podpis zmocnitele na plné moci k zastupování na valné hromadě musí být úředně ověřen. 

 

V souladu s ustanovením § 436 odst. 1 ZOK bude pro akcionáře k nahlédnutí zdarma řádná účetní závěrka 
za rok 2018 a návrh usnesení v sídle společnosti v pracovních dnech od 8:00 do 12:00 hod.  

Hlavní údaje účetní závěrky za rok 2018 (v tis. Kč) 

Aktiva celkem 648 303 Pasiva celkem 648 303 Výnosy  279 159 

Stálá aktiva  550 485 Vlastní kapitál 453 347 Náklady  281 033 

Oběžná aktiva 96 796 Cizí zdroje 194 956 HV za účetní 
období (ztráta) 

-1 874 

Časové rozlišení 1 022 Časové rozlišení 0   

 

 

Návrhy usnesení valné hromady a jejich zdůvodnění: 

 

 

K bodu 2. pořadu jednání – volba orgánu valné hromady 

 

Podle ustanovení § 422 ZOK a článku 14 odst. 2 stanov společnosti zvolí v úvodu svého jednání valná 
hromada předsedu valné hromady, zapisovatele, ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů. 
Z tohoto důvodu představenstvo navrhuje, aby předsedou valné hromady byl zvolen advokát Mgr. Petr 
Smejkal (evidenční číslo ČAK 9201), zapisovatelem paní Gabriela Průšová (zaměstnankyně společnosti), 
ověřovateli zápisu Ing. Tomáš Paur (prokurista), Ing. Ladislav Tumpach (zaměstnanec společnosti) a 
osobami pověřenými sčítáním hlasů Ing. Přemysl Částa a Stanislav Balík. 

 

Proto se navrhuje schválení tohoto usnesení: 

 

„Valná hromada volí: 

 Předsedou valné hromady Mgr. Petra Smejkala   

 Zapisovatelem Gabrielu Průšovou 

 Ověřovatele zápisu Ing. Tomáše Paura a Ing. Ladislava Tumpacha    

 Osobami pověřenými sčítáním hlasů Ing. Přemysla Částu a Stanislava Balíka“ 

 

K bodu 3. pořadu jednání – podání zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o 
stavu jejího majetku, o účetní závěrce za rok 2018, zprávě o vztazích mezi propojenými osobami a o 
záměru představenstva zpracovat podnikatelský plán společnosti a předložit jej valné hromadě ke 
schválení nejpozději do 30.9.2019 

 

Představenstvo je v rámci své působnosti povinno podat na řádné valné hromadě společnosti zprávu o 
podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku. Je povinno také sestavit řádnou účetní závěrku, 
v tomto případě za hospodářský rok 2018. Podle ustanovení § 82 ZOK je představenstvo také povinno 
vypracovat zprávu o vztazích mezi propojenými osobami. Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o 
stavu jejího majetku nepodléhá schválení valné hromady společnosti, valná hromada ji bere pouze na 
vědomí. Účetní závěrka a zpráva o vztazích jsou navrhovány ke schválení pod bodem 5. pořadu jednání. 
Proto se v tomto bodě nenavrhuje schválení žádného usnesení.  

 

Vedle toho si představenstvo vytyčilo za cíl vypracovat podnikatelský plán (záměr) společnosti a tento 
záměr předložit valné hromadě ke schválení do 30.9.2019, jelikož podle článku 11 odst. 2. písm. o) stanov 
společnosti patří do výlučné působnosti valné hromady rozhodnutí o podnikatelských záměrech. Samotné 
rozhodnutí o tom, že bude podnikatelský záměr zpracován a předložen ke schválení valné hromadě však 
nepodléhá schválení valné hromady, proto i v tomto bodě pořadu jednání se nenavrhuje schválení žádného 
usnesení.  



 

K bodu 4. pořadu jednání – podání zprávy dozorčí rady o výsledku její kontrolní činnosti, o 
přezkoumání řádné účetní závěrky společnosti za rok 2018, o přezkoumání návrhu představenstva 
na úhradu ztráty za rok 2018 a o přezkoumání zprávy o vztazích mezi propojenými osobami.    
 
V působnosti dozorčí rady společnosti jsou kontrolní činnosti upravené v článku 23 odst. 3. stanov 
společnosti a dozorčí radě je také svěřeno ustanovení § 447 odst. 3 ZOK řádnou účetní závěrku a návrh na 
úhradu ztráty. Podle ustanovení § 83 ZOK přezkoumává dozorčí rada též zprávu o vztazích mezi 
propojenými osobami. Proto v rámci tohoto bodu pořadu jednání přednese dozorčí rada popsané zprávy. 
Tyto zprávy se neschvalují, valná hromada je bere pouze na vědomí, proto se nenavrhuje žádné usnesení.  

 

K bodu 5. pořadu jednání – rozhodnutí o schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2018 a o 
schválení zprávy o vztazích mezi propojenými osobami.    

 

Poté, co budou akcionáři seznámení s obsahem řádné účetní závěrky a s obsahem zprávy o vztazích mezi 
propojenými osobami, a poté, co budou akcionáři rovněž seznámeni s výsledky přezkoumání účetní 
závěrky a zprávy o vztazích ze strany dozorčí rady, navrhuje představenstvo, aby byly oba dokumenty 
schváleny valnou hromadou jako věcně správné. Představenstvo doplňuje, že účetní závěrka společnosti 
byla bez výhrad ověřena auditorem společnosti Ing. Brázdou ze společnosti Auditoria, s.r.o.  

 

Proto představenstvo navrhuje schválení tohoto usnesení: 

 

„Valná hromada společnosti schvaluje představenstvem předloženou účetní závěrku společnosti za období 
od 1.1.2018 do 31.12.2018. Valná hromada společnosti schvaluje představenstvem předloženou zprávu o 
vztazích mezi propojenými osobami za období od 1.1.2018 do 31.12.2018.“ 
 

K bodu 6. pořadu jednání – rozhodnutí o úhradě ztráty za rok 2018.    

 

Protože společnost v roce 2018 nedosáhla zisku, ale naopak hospodaření společnosti v tomto roce 
vykázala ztrátu ve výši 1,873.661,39 Kč, navrhuje představenstvo valné hromadě, aby schválila úhradu této 
ztráty z nerozděleného zisku společnosti v minulých letech a aby valná hromada schválila z nerozděleného 
zisku v minulých letech provést příděl do sociálního fondu společnosti ve výši 1,014.325,- Kč, přičemž tento 
příděl vyplývá z ujednání v kolektivní smlouvě, podle něhož by měl příděl do sociálního fondu činit 3 % 
z vyplacených mzdových nákladů společnosti za rok 2018. Vyplacení dividendy ani tantiémy se 
nenavrhuje. Pokud dojde k úhradě ztráty za rok 2018 a k přídělu do sociálního fondu podle tohoto návrhu 
představenstva, zbude na účtu nerozděleného zisku z minulých let částka 247,317.216,87 Kč.  

 

S ohledem na výše uvedené tedy představenstvo navrhuje schválení tohoto usnesení: 

 

„Valná hromada společnosti schvaluje úhradu ztráty za rok 2018 ve výši 1,873.661,39 Kč z účtu 
nerozděleného zisku minulých let a provedení převodu do sociálního fondu společnosti ve výši 1,014.325,- 
Kč z účtu nerozděleného zisku minulých let.“ 

 

K bodu 7. pořadu jednání – rozhodnutí o výplatě odměn členů představenstva a dozorčí rady   

 

Představenstvo společnosti vypracovalo návrh na vyplacení odměn pro členy představenstva a členy 
dozorčí rady nad rámec odměn schválených ve smlouvách o výkonu jejich funkce, v němž se vychází 
zejména z toho, jak byly ve společnosti historicky strukturovány odměny pro členy orgánů společnosti. Ty 
byly vždy dány jako pevná složka základní odměny podle smlouvy o výkonu funkce člena představenstva 
ve výši 16 329 Kč, respektive člena dozorčí rady byla ve výši 10 440 Kč, a jako pohyblivá složka odměny, 
jejíž výše nebyla formalizována ve smlouvě o výkonu funkce, a byla historicky stanovována jako podíl ve 
výši 10 % na kladném hospodářském výsledku společnosti. Vycházelo se z toho, že členové orgánů jsou 
celým svým majetkem odpovědni za případné následky svých rozhodnutí v rámci výkonu své funkce. 
V letech 2016 a 2017 však nebyla tato pohyblivá složka odměny za výkon funkce členům orgánu 
vyplacena.  

 



Na základě toho představenstvo navrhuje, aby za rok 2016 byla třem členům představenstva vyplacena 
celková odměna ve výši 597.000,- Kč a třem členům dozorčí rady odměna ve výši celkem 256.000,- Kč. Za 
rok 2017 potom třem členům představenstva odměna v celkové výši 205.000,- Kč a třem členům dozorčí 
rady ve výši 88.000,- Kč. Tato část pohyblivé kompenzace tedy v průměru činí na jednoho člena 
statutárního orgánu 95.000,- Kč za jeden rok. Rozdělení takto navrhovaných částek pro jednotlivé orgány 
v jednotlivých letech by potom mezi jednotlivé členy orgánů mělo být dámo rovnoměrně v poměru doby 
výkonu funkce člena orgánu. Takže například pokud v letech 2016 a 2017 vykonával každý z členů 
představenstva po celé toto období svoji funkci, rozdělila by se navrhovaná částka v každém roce mezi 
jednotlivé členy na třetiny pro každého.  

 

Proto představenstvo navrhuje schválení tohoto usnesení: 

 

„Valná hromada společnosti schvaluje výplatu odměn nad rámec uzavřených smluv o výkonu funkce 
členům představenstva a členům dozorčí rady takto:  

 

- za rok 2016 pro celé představenstvo odměnu ve výši 597.000,- Kč,  

- za rok 2016 pro celou dozorčí radu odměnu ve výši 256.000,- Kč, 

- za rok 2017 pro celé představenstvo odměnu ve výši 205.000,- Kč a  

- za rok 2017 pro celou dozorčí radu odměnu ve výši 88.000,- Kč.  

 

Takto určené odměny budou vyplaceny jednotlivým členům představenstva a dozorčí rady každému 
rovným dílem podle poměru skutečné doby výkonu funkce člena orgánu společnosti k celkové době 365 
dnů v každém roce.“ 

  

K bodu 8. pořadu jednání – volba členů představenstva  

 

Protože podle článku 17 odst. 3. stanov je funkční období členů představenstva čtyřleté a protože Ing. 
Petru Kristkovi a panu Petru Novákovi vzniklo členství v představenstvu dne 28.1.2015, uplynula doba 
výkonu jejich funkce dne 28.1.2019. Výkon jejich funkce podle citovaného článku stanov zanikne volbou 
nového člena představenstva, nejpozději však uplynutím tří měsíců od skončení funkčního období, tj. dnem 
28.4.2019. Obdobně se to týká Ing. Petra Zmátlíka, neboť ten byl představenstvem kooptován poté, co 
z funkce člena představenstva odstoupil Ing. Miloslav Holba, a jako náhradní člen představenstva může být 
podle článku 17 odst. 3. věty poslední stanov jeho členem do příštího zasedání valné hromady.  

 

Jako nové členy představenstva navrhuje představenstvo ke zvolení Ing. Petra Zmátlíka, nar. 1.1.1974, 
Michaela Vanna, nar. 17.2.1978 a Nigela Walkera, nar. 1.3.1970.  

 

S ohledem na výše uvedené představenstvo navrhuje schválení tohoto usnesení: 

 

„Valná hromada společnosti volí s účinností od 26.4.2019 členy představenstva Ing. Petra Zmátlíka, 
Michaela Vanna a Nigela Walkera“. 

 

K bodu 9. pořadu jednání – volba člena dozorčí rady 

 

Obdobně jako u členů představenstva, upravuje článek 24 odst. 3 stanov funkční období členů dozorčí rady 
jako čtyřleté. Dosavadnímu členovi dozorčí rady Ing. Ivo Ludvíkovi uplynulo funkční období dne 28.1.2019. 
Podle téhož ustanovení stanov výkon funkce Ing. Ludvíkovi končí volbou nového člena dozorčí rady, 
nejpozději však uplynutím tří měsíců od konce funkčního období, tj. dne 28.4.2019.    

 

Jako nového člena dozorčí rady navrhuje představenstvo ke zvolení Ing. Ondřeje Semeráka, nar. 
8.11.1969.  

 

S ohledem na výše uvedené představenstvo navrhuje schválení tohoto usnesení: 

 

„Valná hromada společnosti volí s účinností od 26.4.2019 členem dozorčí rady Ing. Ondřeje Semeráka“. 



 

K bodu 10. pořadu jednání – rozhodnutí o schválení smluv o výkonu funkce členů představenstva a 
dozorčí rady 

 

Představenstvo navrhuje změnit obsah smluv o výkonu funkce člena představenstva a člena dozorčí rady 
oproti obsahu schválenému valnou hromadou dne 29.5.2014, přičemž změny jsou dvojího charakteru. 
Jednak s ohledem na nová pravidla ochrany osobních údajů stanovená Nařízení Evropského parlamentu a 
rady (EU) číslo 679/2016 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (tzv. nařízení „GDPR“) se navrhuje doplnit původní text 
článku 3 smluv o výkonu funkce o ujednání týkající se ochrany osobních údajů členů orgánu společnosti. 
Druhá změna se týká výše základní odměny pro členy orgánů a navrhuje se tato odměna stanovit pro 
každého člena představenstva částkou ve výši 48.000,- Kč měsíčně a pro každého člena dozorčí rady 
částkou ve výši 10.440,- Kč měsíčně.  

 

Proto představenstvo navrhuje schválení tohoto usnesení: 

 

„Valná hromada společnosti schvaluje obsah smlouvy o výkonu funkce člena představenstva a smlouvy o 
výkonu funkce člena dozorčí rady ve znění, které je přílohou zápisu z jednání valné hromady. Valná 
hromada schvaluje základní odměnu za výkon funkce člena představenstva ve výši 48.000,- Kč měsíčně a 
základní odměnu za výkon funkce člena dozorčí rady ve výši 10.440,- Kč měsíčně“. 

 
Podkladové materiály a informace k pořadu jednání budou akcionářům k dispozici nejméně 15 dnů před 
konáním řádné VH  v sídle společnosti, na internetových stránkách společnosti (www.tta.cz) a po dobu 
jejího konání v prostoru registrace akcionářů. 

 

V Táboře dne 26. března 2019    

         

  Ing. Petr Kristek, v. r.   Petr Novák, v. r.  Ing. Petr Zmátlík v.r. 

  předseda představenstva   člen představenstva   člen představenstva 

 Teplárna Tábor, a.s.    Teplárna Tábor, a.s.  Teplárna Tábor, a.s. 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

http://www.tta.cz/

